DIÁRIO OFICIAL Nº 35.325  7Quarta-feira, 15 DE MARÇO DE 2023

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0212/2023-CRG, de 13 de Março de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2023/288905, de 13/03/2023.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VALDENIRA RODRIGUES FERREIRA, Id. Funcional
nº. 5946829/2, ocupante do cargo de Assessor Administrativo III, para
responder pela Diretoria Administrativa e Financeira, durante o impedi-
mento da titular, no período de 16/03/2023 a 30/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de Março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 914455

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0213/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/283282, de 10 de março de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ BELÉM/ SANTARÉM/PA, no período de 14 a 15/03/2023.

Servidor Objetivo

REJANE SILVA JIMENEZ OLIVEIRA, matrícula funcional nº 5945808/1,
CPF 338.507.392-87, Coordenador de Área, lotado no Centro Regional

de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de Agenda Institucional do Centro
Regional de Governo do Baixo Amazonas, na

referida capital.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 0214/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/291256, de 13 de março de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ITAITUBA/SANTARÉM/PA, no período de 14 a 17/03/2023.

Servidor Objetivo

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº
5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I,
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Dar apoio logístico a equipe da CRGBA, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 914748

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 0211/2023-CRG, de 13 de Março de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2023/288905, de 13/03/2023;

RESOLVE:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de férias residuais, a servidora ROSANGE-
LA ROCHA TORTOLA, Id. Funcional nº. 5952616/2, para gozo no perío-
do de 16/03/2023 a 30/03/2023, interrompidas através da Portaria nº.
1.515/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 35.187, de 16/11/2022, referente
ao período aquisitivo 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de Março de 2023.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 914454

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 262/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Moju/PA; Período:
15/03/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/MF: CB
PM Rosenildo Gonçalves Alves, 57227675/2. Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 263/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Pe-
ríodo: 14 a 17/03/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0
(pousada); Servidora/MF: SD PM Viviane do Socorro Moraes de Oliveira;
6401866/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do
retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 264/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora Do Pará/PA; Perí-
odo: 11 a 12/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pou-
sada); Servidor/MF: 3° SGT PM Elias Fernando Malheiros da Costa Júnior,
57199916/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do
retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 265/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora Do Pará/PA;
Período: 11 a 12/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e
1,0 (pousada); Servidores/MF: SD PM Tupac Amaru Santana da Silva,
55589131/5; SD PM Renan de Oliveira Domar, 5912429/1. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador:
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 266/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: em complementação à Port. n° 237/2023 – DI/CMG, a serviço
do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA; Período: 14 a 17/03/2023;
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 3,0 (pousada); Servidor/MF: 3°
SGT PM Bruno Oséas Silva dos Santos, 57199652/3. Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 267/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora Do Pará/PA; Perí-
odo: 12 a 13/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 (pou-
sada); Servidor/MF: CB PM Raimundo Nonato Mendes Pimenta, 57222938/2.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Orde-
nador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 268/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PaPA; Pe-
ríodo: 14 a 15/03/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0
(pousada); Servidor/MF: SD PM Jonas Vilhena Cardoso, 6401646/3. Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 269/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: em complementação à Port. n° 254/2023 – DI/CMG, a servi-
ço do Governo do Estado; Destino: Aurora Do Pará/PA; Período: 12 a
13/03/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) e 1,0 (pousada);
Servidor/MF: 2° SGT PM Jorge Luiz de Souza Cuimar, 5694558. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador:
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 270/2023 – DI/CMG,
DE 14 DE MARÇO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Período: 13
a 16/03/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 (pousada);
Servidores/MF: MAJ QOPM João Douglas Ferreira Soares, 54193160/2; CB
PM José Maria da Silva Júnior, 4219260/3. Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Marco Anto-
nio Sirotheau Corrêa Rodrigues.